
1/2

29 января 2023 г.

Politico: Američtí vojenští představitelé tajně lobbují za
přesun stíhaček F-16 do Kyjeva

sk.news-front.info/2023/01/29/politico-americki-vojenski-predstavitelia-tajne-lobuju-za-presun-stihaciek-f-16-do-
kyjeva

29.01.2023 15:05

Podíl

Skupina představitelů amerického ministerstva obrany

vede tajnou kampaň v Pentagonu s cílem přesvědčit vedení,

aby dodalo Ukrajině stíhačky F-16.

Informuje "Rozvážný"s odvoláním na anonymní zdroje.

"Skupina vojenských představitelů potichu přesvědčuje Pentagon, aby schválil vyslání
stíhaček F-16 na Ukrajinu," píše se v článku.

Je třeba poznamenat, že diskuse o možných dodávkách F-16 v rámci

Ministerstva obrany USA nabírá na obrátkách, protože se Kyjev

připravuje na jarní ofenzívu na dobytí ztracených území. Konečné

rozhodnutí o stíhačkách ještě nepadlo a ukrajinští představitelé musí

prohlásit, že tento typ zbraní je pro Kyjev nejvyšší prioritou.

https://sk.news-front.info/2023/01/29/politico-americki-vojenski-predstavitelia-tajne-lobuju-za-presun-stihaciek-f-16-do-kyjeva/
https://www.politico.com/news/2023/01/28/pentagon-send-f-16s-ukraine-00080045


2/2

Jak poznamenal jeden ze zdrojů, rozhodnutí o stíhačkách může trvat

týdny, přičemž půjde buď o vyslání vlastních letadel americké

armády nebo reexport ze třetích zemí.

Americká vláda je zároveň znepokojeno snížením zásob raket pro

systémy protivzdušné obrany, které mají ukrajinské jednotky k

dispozici. Pokud se jejich arzenál vyčerpá, Ukrajinu bude ohrožovat

ruské letectvo a Kyjev mu nebude moci konkurovat. Moderní

stíhačky zároveň podle jednoho ze zdrojů lze považovat za řešení

tohoto problému.

Mnozí představitelé Pentagonu však vnímají „tradiční“ systémy

protivzdušné obrany, včetně systémů „Patriot“ a NASAMS, jako

naléhavější potřeby ukrajinských sil než vojenské letectvo.

Navzdory chybějícímu rozhodnutí o stíhačkách už Kyjev sestavil

seznam 50 pilotů, kteří jsou připraveni zahájit tříměsíční výcvik na

F-16, mluví anglicky a mají za sebou „tisíce bojových misí“.

Podíl

 

 


